

6. Nazwy abstrakcyjnych cech (nazwy właściwości)

- I. Podane w nawiasach przymiotniki proszę przekształcić na rzeczowniki (nazwy właściwości) i użyć ich w odpowiedniej formie.

10 p.

Oliwka (23 IX – zrównanie jesienne)

Z reguły zrównoważona i spokojna, pozbawiona (agresywny)⁰ ...*agresywności*..., niechętna do komplikowania sobie życia.

Jest na tyle subtelna, że łatwo postawić jej zarzut (obojętny)¹, chociaż wcale taka nie jest. Wręcz przeciwnie, w razie (konieczny)² każdy może się do niej zwrócić o pomoc.

W żadnej sytuacji nie przestaje się uśmiechać, co niewątpliwie jest wynikiem (umiejętny)³ panowania nad sobą, ale przede wszystkim wpływa z przekonania, że szarpanie sobie nerwów jest zajęciem bezsensownym. Ma dar przenoszenia swego stanu (spokojny)⁴ i beztroski na otoczenie.

Wyróżnia ją wrodzone poczucie (sprawiedliwy)⁵ Jest wyrozumiała, umie wczuć się w sytuację innych ludzi, zachowując (bezzstronny)⁶ Te zalety powodują, że jest lubiana i ceniona, chociaż sama o to nie zabiega.

W miłości stara się nie być zazdrosna, szanuje (niezależny)⁷ partnera – nawet jeśli z tego powodu cierpi w milczeniu.

Wyróżnia się dużą (inteligentny)⁸, wiele czasu poświęca na rozmyślania, lubi czytać, uczyć się, poszerzać horyzonty. Nie starając się o to, zawsze skupia na sobie uwagę.

Ogólne cechy urodzonych pod znakiem Oliwki: (stały)⁹ poglądów, umysł analityczny, (zdolny)¹⁰ do dedukcji i refleksji.

Horoskop celtycki – o wpływie drzew na charaktery i losy ludzkie (fragmenty),
„B-P”, Warszawa [b.r.w.]



III. Od podanych rzeczowników proszę utworzyć przymiotniki i użyć ich w odpowiedniej formie.

15 p.

Pani Konstancja szła powoli ulica (fabryka)⁰ ..*Fabryczną*... i rozkoszowała się (wieczór)¹ chłodem po gorącym dniu. Wracła z koncertu (gitarą)² Jej mąż miał (noc)³ dyżur, więc przedłużała powrót do pustego mieszkania. No, nie całkiem pustego – czekał przecież na nią kot Faust.

Pani Konstancja najpierw otworzyła okno, zmieniła wodę (herbata)⁴ różom, potem zerwała kartkę ze (ściana)⁵ kalendarza. Napełniła (metal)⁶ miseczkę Fausta ciasteczkami i od razu usłyszała (kot)⁷ mruczenie. Nalała sobie soku (jabłko)⁸ i schowała do szafki robot (kuchnia)⁹ Włączyła telewizor i usiadła wygodnie w (skóra)¹⁰ fotelu. Od razu dowiedziała się, że zaginął samochód (policja)¹¹ , że chuliganie zdewastowali (cmentarz)¹² bramę, że na skutek (błąd)¹³ decyzji lekarza pacjent zapadł w śpiączkę, że ukradziono z muzeum (średniowiecze)¹⁴ rzeźby, a przy jej ulicy było włamanie... Pani Konstancja szybko wstała sprawdzić, czy zamknęła drzwi (wejście)¹⁵